

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
SAMAE NOVA TRENTO**

Folha: 1/2

**CNPJ:** 95.785.267/0001-48  
**RUA DOS IMIGRANTES, nº 356**  
**C.E.P.:** 88270-000 - Nova Trento - SC**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE FRETE	JAIR CEZERINO	023.994.479-80	1,00	UNI	460,00	460,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	REPARO VALVULA EXTINTOR CO2	BRUSFOGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXTINTORES	02.811.258/0001-01	1,00	UN	12,50	12,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	RECARGA EXTINTORES PQS E CO2	BRUSFOGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXTINTORES	02.811.258/0001-01	2,00	UN	70,50	141,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CARTUCHO TONER REMANUFATURADO HP LASER JET 1120	FABIO RODRIGO HILDEBRAND-ME	06.787.710/0001-90	2,00	UN	119,00	238,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CARTUCHO JATO TINTA, P/ IMPRES.HP PHOTOSMART4480, PRETA	FABIO RODRIGO HILDEBRAND-ME	06.787.710/0001-90	1,00	UNI	77,90	77,90
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TUBOS DE CIMENTO DE 40 CM.	ARTEFATOS DE CIMENTO BEIRA RIO -ME	05.236.770/0001-51	5,00	UN	25,00	125,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TUBOS DE CONCRETO 30 CM.	ARTEFATOS DE CIMENTO BEIRA RIO -ME	05.236.770/0001-51	10,00	UN	18,00	180,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ATUADOR ELETRICO UM-3-25W-8S220VAC-156NM	VIA D'AGUA COM. DE PROD. MEDIÇÃO, HIDRAULICA E SAN	16.637.264/0001-90	1,00	AP	2.860,50	2.860,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	VALVULA BORBOLETA CORPO FOFO DISCO INOX6"	VIA D'AGUA COM. DE PROD. MEDIÇÃO, HIDRAULICA E SAN	16.637.264/0001-90	1,00	PÇS	693,50	693,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CIMENTO SACA 50KG	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	1,00	UNI	23,35	23,35
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TUBOS DE CONCRETO 30 CM.	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	2,00	UN	22,28	44,56
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BLOCO DE CONCRETO	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	180,00	UN	1,64	295,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PREGO 17X27	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	1,00	KG	7,09	7,09
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FERRO 12 M 5MM	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	7,00	BR	7,85	54,95
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ARAME RECOZIDO Nº18	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	1,00	KG	7,03	7,03
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TRENA 5M	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	1,00	UN	13,69	13,69
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CIMENTO SACA 50KG	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	5,00	UNI	23,50	117,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SEDEX	EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/2047-01	1,00	UN	64,80	64,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SAMAE NOVA TRENTO**

CNPJ: 95.785.267/0001-48  
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356  
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SELOS	EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/2047-01	1,00	UN	35,20	35,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PLANTAS DIVERSAS	JARDINAGEM ESTAÇÃO DAS CORES LTDA	05.097.496/0001-87	1,00	UN	150,00	150,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BUXOS	JARDINAGEM ESTAÇÃO DAS CORES LTDA	05.097.496/0001-87	2,00	UN	50,00	100,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TERRA ADUBADA	JARDINAGEM ESTAÇÃO DAS CORES LTDA	05.097.496/0001-87	5,00	KG	10,00	50,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOTINA DE COURO Nº 40	VIA D'AGUA COM. DE PROD. MEDIÇÃO, HIDRAULICA E SAN	16.637.264/0001-90	3,00	PAR	28,00	84,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOTINA DE COURO Nº 39	VIA D'AGUA COM. DE PROD. MEDIÇÃO, HIDRAULICA E SAN	16.637.264/0001-90	3,00	PAR	28,00	84,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOTINAS DE COURO, Nº 42	VIA D'AGUA COM. DE PROD. MEDIÇÃO, HIDRAULICA E SAN	16.637.264/0001-90	6,00	PAR	28,00	168,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOTINA DE COURO Nº 45	VIA D'AGUA COM. DE PROD. MEDIÇÃO, HIDRAULICA E SAN	16.637.264/0001-90	3,00	PAR	28,00	84,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOTINA DE COURO Nº 44	VIA D'AGUA COM. DE PROD. MEDIÇÃO, HIDRAULICA E SAN	16.637.264/0001-90	3,00	PAR	28,00	84,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS MÃO DE OBRAS ELETRICA	MARCO ANTONIO HOFFMANN	071.704.009-79	1,00	HRS	108,00	108,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	JUNTA CATALIZADOR KOMBI	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	1,00	PÇS	16,80	16,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ESCAPE VW FINAL KOMBI	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	1,00	PÇS	193,56	193,56
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	VELA IGNIÇÃO KOMBI	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	1,00	PÇS	100,23	100,23
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CABO IGNIÇÃO VW KOMBI 1.4	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	1,00	PÇS	183,22	183,22
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	OLEO 10W30	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	3,50	LT	35,33	123,66
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FILTRO OLEO	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	1,00	PÇS	34,94	34,94
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE AUTO MECANICA	IMOLA CENTRO AUTOMOTIVO- MARCIO L. FELLER-ME	01.901.550/0001-44	1,00	UNI	150,00	150,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS MANUTENÇÃO EM MOTOBOMBA	ELETRO MOTORS SERVICOS DE MANUTENCAO MOTORES ELETR	26.125.150/0001-15	1,00	UNI	835,00	835,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	REAGENTE DPD DE CLORO LIVRE P/AMOSTRA 10ML C/1000 SACHES	HÉXIS CIENTÍFICA LTDA	53.276.010/0001-10	1,00	POTE	1.510,00	1.510,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>9.511,18</b>